
Paměťová hra – Klíče

Příprava hry
Všechny  klíče  musíte  uschovat  do  bavlněného
pytlíku  a  všechny kartičky  s  předlohami  vyložit
před  sebe  do  středu  stolu.  Kartičky  můžete
přitom  vyložit  dvěma  způsoby  –  s  barevnými
obrysy nahoru pro začátečníky, nebo nahoru bez
barevných obrysů pro hráče pokročilé. 

Jeden hráč vyjme z pytlíku jeden klíč, ale ANIŽ by
ho prozkoumával hmatem, a položí ho viditelně
před všechny hráče. Klíč přitom vyloží opět podle obtížnosti hry – s viditelnou barevnou stranou pro
začátečníky nebo s nebarevnou stranou pro hráče pokročilé.

Hráč,  který  se  domnívá,  že  našel  ke  klíči  tu  správnou  kartičku,  se  jí  rychle  dotkne  prstem.  Ten
nejrychlejší smí klíč vložit do otvoru v nalezené kartičce. Pokud klíč do kartičky správně zapadne, smí
si hráč klíč ponechat. Pokud ne, tipují hráči tak dlouho, dokud ten správný pár nenaleznou.

Následuje další hráč v pořadí a i on vybírá jeden klíč z pytlíku a pokládá ho před všechny hráče na stůl.

Hra je u konce, když byl vytažen poslední klíč a nalezen poslední správný pár. Ten hráč, který vlastní
nejvíce klíčů, tzn. nejvíce nalezených párů, se stává vítězem! 

Varianty hry podle obtížnosti
Pro začátečníky: 

Když je nalezen správný pár, ponechá si úspěšný hráč klíč i příslušnou kartičku. Tak bude pro hráče
kolo od kola jednodušší nalézat správné páry. Ten poslední zbylý pár na konci si smí ponechat ten
hráč, který má nejméně nalezených párů. 

Pro pokročilé:

Během celé hry zůstávají  všechny  kartičky s  obrysy klíčů  ležet uprostřed stolu.  To znamená,  že si
úspěšný hráč vezme pouze klíč a kartičku vždy ponechá na stejném místě na stole. Při této variantě
hry zůstává až do samého konce zachována stejná obtížnost hry.

Přejeme Vám mnoho zábavy při hledání správných otvorů pro vaše klíče!

Výrobek obsahuje malé části. Není proto vhodný pro děti do 3 let.

56326


